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ระเบียบกรมการขนสงทางบก 

วาดวยการดําเนินการเกี่ยวกับทะเบียนและภาษีรถ 
ตามกฎหมายวาดวยรถยนต  (ฉบับที่  ๑๕) 

พ.ศ.  ๒๕๔๘ 
 

 

ตามที่ไดมีระเบียบกรมการขนสงทางบก  วาดวยการดําเนินการเกี่ยวกับทะเบียนและภาษีรถ
ตามกฎหมายวาดวยรถยนต  พ.ศ.  ๒๕๓๑  ลงวันที่  ๗  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๓๑  และระเบียบกรมการขนสง
ทางบก  วาดวยการดําเนินการเกี่ยวกับทะเบียนและภาษีรถ  ตามกฎหมายวาดวยรถยนต  (ฉบับที่  ๘)   
พ.ศ.  ๒๕๔๒  ลงวันที่  ๑๘  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ไวแลว  นั้น 

โดยที่เปนการสมควรแกไขเพิ่มเติมวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการดําเนินการดานทะเบียนและภาษีรถ 
ใหเปนไปดวยความเรียบรอย  เหมาะสมยิ่งขึ้น  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๐  แหงพระราชบัญญัติ
รถยนต  พ.ศ.  ๒๕๒๒  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติรถยนต  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๒๕  อธิบดี
กรมการขนสงทางบกจึงวางระเบียบไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ระเบียบนี้เรียกวา  “ระเบียบกรมการขนสงทางบก  วาดวยการดําเนินการเกี่ยวกับ
ทะเบียนและภาษีรถ  ตามกฎหมายวาดวยรถยนต  (ฉบับที่  ๑๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๘” 

ขอ ๒ ระเบียบนี้ใหใชบังคับตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
ขอ ๓ ใหยกเลิกความใน  (ข)  ของขอ  ๒๐  (๒)  แหงระเบียบกรมการขนสงทางบก  วาดวย

การดําเนินการเกี่ยวกับทะเบียนและภาษีรถตามกฎหมายวาดวยรถยนต  พ.ศ.  ๒๕๓๑  ลงวันที่  ๗  มิถุนายน  
พ.ศ.  ๒๕๓๑  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยระเบียบกรมการขนสงทางบก  วาดวยการดําเนินการเกี่ยวกับทะเบียน
และภาษีรถ  ตามกฎหมายวาดวยรถยนต  (ฉบับที่  ๘)  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ลงวันที่  ๑๘  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๔๒  
และใหใชความตอไปนี้แทน 

“(ข)  จัดทําทะเบียนรถ  ใบคูมือจดทะเบียนรถ  และเครื่องหมายการเสียภาษีประจําป  เสนอ 
นายทะเบียนลงนาม  แตสําหรับหนวยงานดานทะเบียนและภาษีรถท่ีใชระบบคอมพิวเตอรแบบรวมศูนย  
(Centralization)  ก็ไมจําตองบันทึกรายการเสียภาษีในทะเบียนรถ” 
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ขอ ๔ ใหรองอธิบดี  (ฝายปฏิบัติการ)  กรมการขนสงทางบก  รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๙  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘ 
ปยะพันธ  จัมปาสุต 

อธิบดีกรมการขนสงทางบก 


